
 
 

Dagsorden til generalforsamling i Pensionisthøjskolens Brugerråd. 
Torsdag den 21. marts 2024 

Der er 25 deltagere. 
 
 
 

1. Velkomst v. Annabel- Leder af pensionisthøjskolen 
Dette er ikke er en generalforsamling, men blot et årsmøde, i det vi er topstyret fra Hedensted 
kommune. Vi har derfor heller ikke et regnskab der skal godkendes, da vi er på de kommunale 
budgetter. 
Kort historisk oprids 
I 2023 Blæste der nye vinde i Pensionisthøjskolen. Vores ellers faste tilholdssted i Lindved udfordrede 
os på samarbejdet. Efter et forpagter skifte og stigende priser samt efterspørgsel på andre tilbud i 
Pensionisthøjskolen, valgte et enigt Brugerråd og jeg at nedlægge højskolemøderne i Lindved 
Sognegård til årsskiftet. Der har selvfølgelig været stemmer fra Lindved og omegn som har 
tilkendegivet deres utilfredshed her med og det har vi selvfølgelig fuld forståelse for- det er aldrig rart, 
når gode tilbud lukker tæt på. Men samtidig kan vi se, at der kommer deltagere fra Lindved, Tørring og 
Rask Mølle kanten til vore højskolemøder og der er god opbakning til de nye tiltag ude lokalt- som eks. 
virksomhedsbesøg, foredrag med lokal foreninger ol. 

Når Brugerrådet og jeg som leder samles, arbejder vi bl.a. ud fra følgende formål: 

Pensionisthøjskolens formål: 
At tilbyde kommunale, forebyggende aktivitetstilbud til selvhjulpne seniorer. 
At fremme det sociale netværk og sammenhold for alle efterlønnere og pensionister i kommunen. 
At skabe rammer for sundhedsfremmende og forebyggende aktiviteter. 
At formulere og udvikle aktiviteter, rejser, ture, foredrag m.m. 
At engagere brugerne i Pensionisthøjskolen og herved styrke den frivillige indsats. 
Der er brugerbetaling, men intet kontingent. 
 
Det vil fortsat være de punkter vi arbejder efter. Vi arbejder altid ud fra de indkomne forslag som 
brugerne kommer med ved den årlige spørgeundersøgelse. Den er for øvrigt ude lige nu og kan 
besvares måneden ud. 
Der er opbygget en hjemmeside som omdrejningspunkt for tilmeldinger og der skal lyde en stor ros til 
at den er blevet taget så godt i mod. Jeg oplever at mange forsøger sig og at mange gerne VIL lære det. 
Omvendt er der også dem som ikke kan- dem der er fritaget fra digital betaling og it- dem skal vi stadig 
favne og løfte, og det vil vi gøre efter bedste evne. Alle der måtte have udfordringer, kan altid kontakte 
mig, så vi kan lave individuelle aftaler- Pensionisthøjskolen er et sted for alle seniorer i Hedensted 
kommune- og det skal det fortsat være. 

 
2. Valg af ordstyrer. Det blev Birte Broch- Kultur og fritidskonsulent. 
 
3. Beretning om højskolens virksomhed i det forløbne år V. Gerda Volkmann 
 
Lidt om brugerrådet og dets arbejde: 



 
 

Jeg hedder Gerda Volkmann og bor i Uldum. Har været medlem af brugerrådet i ca. 12 år. 
Vi er 7 i brugerrådet plus en suppleant. Vi er 2 fra Uldum, 3 fra Hedensted, 1 fra Glud og 1 fra Hornsyld. 
Vor suppleant er fra Tørring. Vi er alle personlig på valg hvert andet år. Annabel indkalder os til møde 4-
6 gange om året. Vi mødtes for det meste i Hedensted på Rådhuset.  
Brugerrådet er ikke en bestyrelse, - vi er medbestemmende i mange ting, men Annabel har ja- eller nej-
hatten på, hvis uenighed skulle opstå. Vil dog skynde mig at sige, jeg synes, vi har et rigtig godt 
samarbejde med Annabel. 
Vi mødes som regel over en kop kaffe og gennemgår dagsprogrammet, som Annabel har sendt os. 
Vi har en gensidig orientering om, hvad der foregår i vore lokale områder. Evaluering af årets gang. 
Hvad er gået godt og hvad skal vi gøre bedre? Er der nye ideer til nye tiltag i Pensionisthøjskolen? 
Vi måtte desværre træffe den svære beslutning at lukke ned for højskolemøder i Lindved, så vi nu kun 
har højskolemøder hver anden uge i Hedensted kirkecenter. Det går til gengæld vældig godt. 
 
Da der var en øget efterspørgsel i hele kommunens brede på samarbejde samt udfordringer i 
økonomien og samarbejdet omkring afholdelse af højskolemøder i Lindved sognegård, valgte vi at lukke 
disse og gøre noget for bredden. Pensionisthøjskolen har øget sit samarbejde gevaldigt med lokale 
foreninger, åbne aktiviteter og biblioteket, hvilket vi kan se en stor merværdi i. I Juelsminde kom der 
eksempelvis 300 til foredraget med Morten fra Badehotellet, der er foredragseftermiddag på Møllebo 
den 3. april. Samtidig er der nye foredrag i støbeskeen til efteråret. 
Der har også været efterspørgsel på virksomhedsbesøg og her kan det nævnes at vi skal besøge Envases 
den 18. april og Høllsbergs have i Juelsminde den 1. maj og også her er der flere i støbeskeen til 
efteråret. 
Som noget nyt er vi kommet på Facebook. Der kan man se opslag om aktiviteter, - billeder fra 
aktiviteter og rejser. Følge med i hvad der sker i PHS.  
Der er jo også hjemmesiden Phs.hedensted.dk (som vi Brugerrådet ikke har noget med at gøre) hvor 
hele årets program er lagt ud. Der kan man se og tilmelde sig de forskellige aktiviteter. Det går faktisk 
rigtig godt med elektronisk tilmelding nu.  
Der ligger også som noget nyt et link til elektronisk spørgeskema i nyhedsbrevene nu. Håber i vil bruge 
det flittigt. 
Vi forsøger alle at gøre indholdet i Pensionisthøjskolen så indholdsrig og god som muligt, så der er 
noget for enhver smag. Der er noget til både krop og sjæl. Fysisk udfoldelse er jo sundt, så der er 
aktiviteter som gymnastik – både på gulv og i vand, krolf, petanque, diverse vandrehold og dans. Så er 
der sang, foredrag og anden underholdning også. Vi modtager gerne nye ideer fra brugerne. Det kan 
være ideer til foredragsholdere, underholdere, aktiviteter og ikke mindst rejser. Så sig til, hvis der er 
noget i savner. Måske sidder i med en hel ny ide til en aktivitet. Vi har også opgaver af praktisk art så 
som hjælp med borddækning osv. ved f.eks. julefrokost, hjælp ved rejsetilmelding, hjælp ved hold 
opstart/sæsonstart. Korrekturlæsning af programbladet i november inden udgivelsen. Vor programblad 
har indhold om alle aktiviteterne, så udbred den gerne.  Nogle i lokalområdet får også hjælp af os i 
privaten til tilmelding og mobil- og computerhjælp i det små.  
Personligt mener jeg Pensionisthøjskolen har en bred buket af muligheder, så kommunens pensionister 
og efterlønnere ikke behøver kede sig.  
Er der spørgsmål til brugerrådets arbejde? 

 
 

4. Eventuelle forslag/ ideer til fremtidig arbejde i Brugerrådet. 
Ingen kommentar 



 
 

 
5. Til årsmødet den 21. marts i Brugerrådet, beder Lindved Lokalråd om at få drøftet at der til næste 

valg oprettes 7 valgkredse, altså en geografisk opdeling, så tyndere befolkede områder får en bedre 
repræsentation, jf. nedenstående mail af 7. november 2023. 
 
Lindved Lokalråd var ikke repræsenteret ved årsmødet. 
 
Karen Bornemann fra Brugerrådet: Brugerrådet er bredt repræsenteret i hele kommunen. Man bør 
vælges ind efter lyst og ikke efter geografi 
Laurits Lauritsen fra brugerrådet: Det er rimeligt som det er nu- skal der være valgkredse bliver det 
mere bureaukrati end demokrati. Jeg selv er kommet med af lyst og fordi jeg blev spurgt. 
Birthe Kjærsgaard bruger fra Lindved: Det havde klædt lokalrådet hvis de havde været her 
Irene Laursen fra Brugerrådet: Det er svært at have 7 valgkredse hvis ikke lysten er der. 
Kirsten Madsen bruger fra Hornsyld: det kan være svært at finde nogle fra de små valgkredse- 
nogen der virkelig vil arbejde for det her. 
Annette Pedersen fra brugerrådet: Det er svært at tage seriøst når Lindved Lokalråd ikke selv 
kommer og uddyber hvad der ligger bag. Jeg bliver frustreret! 
Laurits Lauritsen fra Brugerrådet: Vi ved ikke hvad forslaget går ud på- det er svært  
 
Lindved lokalråds forslag er taget til efterretning. Der vil ikke ske ændringer i brugerrådets 
sammensætning ud fra denne drøftelse.  

 
6. Valg til Brugerråd.  

Vagn og Laurits vælges ind igen for to år. 
Bent Jensen kommer fra Vonge området tæt på Lindved stiller op som suppleant og bliver valgt. 

 
7. Eventuelt 

 Ingen kommentarer 
 

Herefter bydes på kaffe med boller og kage. 
 
 
 


